ในปี พ.ศ. ๒๕๒๔ หน้าที่ในการควบคุมเสียงรบกวนได้เปลี่ยนกลับไปเป็นหน่วยงานของรัฐ และหน่วยงานท้องถิ่น ในขณะเดียวกัน มาตรฐานการปล่อยเสียงรบกวนของรัฐบาลกลางที่ออกให้กับแหล่งที่มาของเสียงต่าง ๆ ก่อนที่หน่วยงานจะเข้ามาควบคุมยังคงมีผลใช้บังคับต่อไป

### ที่มาและความสำคัญ

สภาคองเกรสผ่านร่าง NCA ในปี ค.ศ. ๑๙๗๒ (พ.ศ. ๒๕๑๕) ในขณะนั้นพรรค Democrat ถูกล้มล้างมากในทั้งสองสภา โดยฝ่ายบริหารของประธานาธิบดี Richard Nixon จากพรรค Republican ยื่น

\* บทความประจำเดือนเมษายน ๒๕๖๗

\*\* บุคลากรจัดทำฐานข้อมูลกฎหมาย ฝ่ายค้นคว้าและเปรียบเทียบกฎหมาย กองกฎหมายต่างประเทศ สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา

### ๕) แหล่งกำเนิดเสียงรบกวนที่มีการควบคุมอื่น ๆ

NCA ให้อำนาจ EPA ในการพัฒนามาตรฐานการปล่อยเสียงรบกวนสำหรับการขนส่ง การก่อสร้างและอุปกรณ์ไฟฟ้า รวมถึงมอเตอร์หรือเครื่องยนต์

### ๖) บทบาทของรัฐบาลของรัฐและหน่วยงานท้องถิ่น

ก่อนปี ค.ศ. ๑๙๘๑ (พ.ศ.๒๕๒๔) ONAC ซึ่งเป็นหน่วยงานหนึ่งใน EPA พยายามในการควบคุมเสียงรบกวนของรัฐบาลกลางทั้งหมด แต่ในปี พ.ศ. ๒๕๒๕ สภาคองเกรสลงมติไม่ให้ทุนสนับสนุน ONAC อีกต่อไป และรัฐบาลกลางได้เปลี่ยนความรับผิดชอบด้านกฎระเบียบส่วนใหญ่ให้กับรัฐบาลของรัฐและหน่วยงานท้องถิ่นแทน<sup>๑</sup>

<sup>๑</sup>Ballotpedia. “Noise Control Act of 1972” .